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Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2017

Neé Leké

Nr AKTIVET snenimi | o ese | para ardhase
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 1 12,766,693 4,430,104
Investime
> Né tituj pronesie té njésive ekonomike brenda grupit
> Té tjera Financiare
Té drejta té arkétueshme 84,288,607 83,808,302
> Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 6,530,649 17,226,869
> Nga njesite ekonomike brenda grupit
> Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
>  Tétjera 3.4 77707.958] 66,581,433
Inventarét £29,695,303| 558,740,029
> Léndé e paré dhe mateniale té konsumueshme 4.1 496,522,100 525,566,826
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.3 29,175,528 29,175,528
> Produkte té gatshme | 43 2,565,699 2,565,699
> Mallra |44 1,431,976 1,431,976
> Aktive Biologjike -
> AAM té mbajtura pér shitje
> Parapagime pér inventar
5 Shpenzime té shtyra | 5 2,949,177,555| 2,949,177,565
6 Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara I - -
| TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA } 3,575,928,158| 3,596,155,990
AKTIVET AFATGJATA |
Aktive financiare | 0 0
> Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit " ‘—__ A
> Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit i | B
> Tituj pronésie né njésite eko. ku ka interesa pjesémarrése l | =
> Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata |
> Tituj té tjeré té huadhénies 1
Aktivet materiale s 2307,423,961| 2,552,854,938
> Toka dhe ndértesa | 81 | 895187435 904,118,027
> Impiante dhe makineri | 82 | 1470755002 1475210,633
> Té tjera instalime dhe paisje | - a3 ‘ 25-1—.4‘51 524 24,178,848
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | 84 L 0 149,347,430
Aktive biologjike PR
4 Aktive jo materiale | i 11,160 108,061,160
> Koncensione,patenta,licenca,marka tregtare,efj t¢ ngjashme { R .Fi; e } " 160 108,061,160
> [ Emni Mire [ L
Aktive tatimore té shtyra | sa \ o
. Kapitall jnénshkruar i papaguar | ‘ e 0 197,009,689
I TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA | | 2495485121 2,857,925,787
|6 (71.412,279|  6,454,081,777

/// TOTALI AKTIVEVE (1+11)
B




Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2017

Ne Leke

Nr DETYRIMETDHE KAPITALI Shénimi| ~_Periudha Feriuane
Raportuese | Paraardhese |
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrimet afatshkurtra 217,215,793 156,766,807
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Arkétime né avancé pér porosi
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 145,020,935 130,378,035
> Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shog./shéndet. 13.8 71,163,522 25,299,235
> Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,031,336 1,089,537
> Té pagueshme (é ljera
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione
| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 217,215,793 156,766,807
5 Detyrimet afatgjata 594,190,556 534,660,124
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 406,987,056 534,660,124
> Arkétimet né avancé pér porosi
> Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Déftesa té pagueshme
> Té pagueshme brenda grupit 187,203,500 0
> Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése
> Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
6 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
7 Té ardhura té shtyra
8 Provizione
> Provizione pér pension
> Provizione té tjera
9 Detyrime tatimore té shtyra
Il TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 594,190,556 534,660,124
DETYRIMET TOTALE(I+l) 811,406,349 691,426,931
KAPITALI dhe REZERVAT
1 Kapitali i Nénshkruar 6,751,842,600 6,751,842,600
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerésimi
4 Rezerva té tjera 341,197,000 341,197,000
> Rezerva ligjore 341,197,000 341,197,000
> _Rezerva statutore
> (\Rézerva té tiera
5-Fitimi i pashpérmdaré -1,330,384,754 -935,508,639
22 -502,647,916 -394,876,115

6 Fitimi7T Humbja e Vitit

v |

Totali i Kapitalit

5,260,006,930

5,762,654,846

/ / /ﬁoTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

6,071,413,279

6,454,081,777

IS\ s



Shogeria " BERALB " sha N& Leke
Pasqyra e Performancés Financiare pér vitin 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8,337,445 34,937,501
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 17,423,494 16,906,311
> Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
> |nteresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme 17,423,494 16,906,311
5 |Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,840,240 -7,164,276
> Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -11,840,240 -7,164,276
> Te tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit -190,207,430 -210,097,584
> Paga dhe shperblime -165,255,877 -176,992,543
> Shpenzime te sigurmeve shoqerore/shendetsore -24,951,553 -33,105,041
7 |Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -16,083,546 -13,837,056
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi -282,686,750 -185,085,146
10 |Zhvlerésimi i Aktiv. Fin. dhe Invest. Fin. té mbajtura si aktive afatshkurtra
11 |Shpenzime financiare -27,590,889 -30,535,865
> Shpenzime interesi dne shpenzime té ngjashme -27,590,889 -30,535,865
> Shpenzime té tjera financiare
12 |Pjesa e fitimit/humjes nga pjesmarrjet
13 [Fitim humbja para tatimit -502,647,916 -394,876,115
14 |Shpenzimi i Tatimit mbi fitim
> Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
> Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre
> Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrésve
15 |Fitim / Humbja e vitit -502,647,916 -394,876,115
16 |Fitim / Humbja per:
> Pronarét e njésise ekonomike mémé
> Interesat jo-konrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pérshkrimi i elementéve
1 |Fitim / Humbja e vitit -502,647,916 -394,876,115
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkéthimi i veprimtarisé né monedhé té huaj
Diferencat '('ff-)-nga rivlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferéncat (+/<).nga rivlerésimi i Aktiveve Financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesé e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 '|Totali i-té-Am{hurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 |Totali ité Ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér :
Pronarét e njégive gkonomike mémeé -502,647,916 -394,876,115
Intergsat jo-kgntroffuese

ko - PLET]




Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Ne Leke

2017 2016
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -502,647,916 -394,876,115
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16,083,546 13,837,056
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rrtje) né té drejtat e arkétueshme tregétare dhe té tiera -480,305 107,020,543
Rénie/(rritje) né inventaré 29,044,726 1,497,688
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme tregétare dhe te tjera 14,584,699 -355,670,003
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 45,864,287 -19,662,402
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -397,550,963 -647,853,233
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -2,543,994
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 149,347,430 -149,347,430
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 149,347,430 -151,891,424
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 197,009,689 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t6 pérdorura si kolateral 0 960,767,726
Hua té arkétuara 187,203,500 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -127,673,068 -169,383,133
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 256,540,121 791,384,593
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 8,336,589 -8,360,064
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4,430,104 12,790,168
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 12,766,693 4,430,104
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